
 

 

 

 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
 

kterou spolu dne 13.3.2017 uzavřeli: 
 
 
 
Město Jablunkov 
 

identifikační číslo:   002 96 759 
DIČ:    CZ00296759 
sídlem:     Dukelská č. p. 144, Jablunkov, PSČ 739 91 
bankovní spojení:  
číslo účtu:   
zastoupené: 
- ve věcech smluvních:  Ing. Jiřím Hamrozim, starostou města 
    Stanislavem Jakusem, místostarostou města 
- ve věcech technických: Ing. Karin Kadlubcovou, referentkou odboru místního hospodářství 
 Městského úřadu Jablunkov 
telefon: 
e-mail: 
 

jako objednatel na straně jedné (dále jen „objednatel“) a 
 
 
BASTA stavební práce s.r.o. 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C,  
vložka č. 61226  
 

identifikační číslo:    037 48 901 
DIČ:    CZ03748901 
sídlem:    Hasičská 551/52, Ostrava - Hrabůvka, PSČ 700 30 
bankovní spojení:   
číslo účtu:    
zastoupená:    
- ve věcech smluvních:   Stanislavem Baďurou ml., jednatelem 
- ve věcech technických: Jiřím Nerthem 
telefon, fax:   
e-mail:    
 

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen "zhotovitel"). 
 
 

 

Tímto dodatkem se výše uvedená smlouva mění a doplňuje takto: 
 

 
I. 

Úvodní ustanovení 
 
1) Shora uvedené smluvní strany shodně konstatují, že spolu dne 13.3.2017 uzavřely smlouvu  
o dílo (dále jen „smlouva o dílo“), jejímž předmětem je úprava práv a povinností smluvních stran 
v souvislosti se zhotovením díla - tj. realizací stavby s názvem „Sportovní areál Bělá - Spartak Jablunkov“ 
(dále také jen „dílo“ nebo „stavba“). 



 

 

 

 

2) Dne 07.07.2017 pak spolu obě smluvní strany uzavřely dodatek č. 1 k předmětné smlouvě o 
dílo (dále jen „dodatek č. 1“), ve kterém sjednaly rozšíření předmětu díla práce o vícepráce 
specifikované v příloze dodatku č. 1, jakož i navýšení sjednané ceny díla o cenu těchto víceprací. Podle 
článku III. dodatku č. 1 tak nová cena díla po připočtení ceny sjednaných víceprací činí 7,901.467,12 Kč 
bez DPH, resp. 9,560.775,22 Kč včetně 21 % DPH. Zároveň bylo v dodatku č. 1 sjednáno prodloužení 
termínu pro dokončení díla a pro jeho předání objednateli do 30.09.2017. 
 
3) V mezidobí po uzavření dodatku č. 1 podle předchozího odstavce se smluvní strany dohodly na 
další změně původně sjednaného předmětu díla spočívající v rozšíření o další práce neuvedené ve 
smlouvě o dílo ani v dodatku č. 1 (dále jen „vícepráce“) a zároveň ve vypuštění části původně 
sjednaných stavebních prací, které se nebudou realizovat (dále jen „méněpráce“), přičemž zároveň 
vznikla potřeba dále upravit termín pro dokončení díla a pro jeho předání objednateli. Obě smluvní 
strany se proto dohodly, že všechny uvedené záležitosti sjednají v tomto dodatku č. 2 ke smlouvě o 
dílo (dále jen „dodatek č. 2“). 
 
 

II. 
Vícepráce, méněpráce a změna ceny díla   

 
1) Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vykoná pro objednatele vícepráce, které jsou blíže 
specifikovány v položkovém rozpočtu označeném jako „Nabídkový rozpočet, Spartak Jablunkov – 
vícepráce“, který je – jako příloha č. 1 – nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2. Celková cena těchto 
víceprací je dohodou smluvních stran stanovena takto: 
 

- cena bez DPH:    120.723,- Kč    
- DPH 21 %:       25.352,- Kč  
- cena s DPH celkem:       146.075,- Kč   _________ 
(slovy: sto-čtyřicet-šest-tisíc-sedmdesát-pět-korun-českých včetně DPH). 
 
2) Smluvní strany se dohodly, že se rozsah díla sjednaný ve smlouvě o dílo současně sníží o 
méněpráce blíže specifikované v položkovém rozpočtu označeném jako „Soupis méněprací“, který je – 
jako příloha č. 2 – nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2. Celková cena těchto méněprací je podle 
soupisu méněprací stanovena takto: 
 

- cena bez DPH:    - 49.990,- Kč    
- DPH 21 %:                 - 10.498,- Kč  
- cena s DPH celkem:       - 60.488,- Kč    
(slovy: šedesát-tisíc-čtyři-sta-osmdesát-osm-korun-českých včetně DPH). 
 
3) S ohledem na změnu rozsahu předmětu díla o vícepráce a méněpráce podle předchozích 
odstavců se celková cena díla tímto dodatkem č. 2 dále navyšuje o součet výše uvedených víceprací a 
méněprací v celkové výši: 
 

- cena bez DPH:      70.733,- Kč    
- DPH 21 %:       14.854,- Kč  
- cena s DPH celkem:         85.587,- Kč   _________ 
(slovy: osmdesát-pět-tisíc-pět-set-osmdesát-sedm-korun-českých včetně DPH). 
 
 
 



 

 

 

 

4) Shora uvedeným dodatkem č. 1 byla celková cena díla navýšena na částku 7,901.467,12 Kč bez 
DPH, resp. 9,560.775,22 Kč včetně 21 % DPH. Po navýšení o součet cen sjednaných víceprací a 
méněprací podle předchozího odstavce se tedy celková cena díla dále navyšuje tak, že se dosavadní 
text ustanovení článku 5. odst. 5.1 smlouvy o dílo nahrazuje textem následujícího znění: 
 

„Celková cena díla, po zohlednění sjednaných víceprací a méněprací, byla stanovena na základě dohody 
smluvních stran v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, a činí: 
 

- cena bez DPH:   7,972.200,12 Kč 
- DPH 21 %:    1,674.162,10 Kč 
- cena s DPH celkem:      9,646.362,22 Kč 
 

(slovy: devět-milionů-šest-set-čtyřicet-šest-tisíc-třista-šedesát-dva-korun-českých-a-dvacet-dva-
haléřů včetně DPH).“ 
 

 

III. 
Prodloužení sjednaného termínu pro dokončení a předání díla 

 

1) Podle článku 4. odst. 4.3. smlouvy o dílo se zhotovitel zavázal dílo provést ve lhůtě do 180 
kalendářních dnů od protokolárního předání a převzetí staveniště. Podle článku IV. odst. 1 dodatku č. 
1 se smluvní strany dohodly, že nový nejzazší termín pro dokončení a předání díla objednateli se  
stanoví do 30.9.2017. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že předání a převzetí díla objednateli 
podle smlouvy o dílo zhotovitel zahájil až dne 16.11.2017.     
 

2) Obě smluvní strany shodně prohlašují, že v průběhu realizace díla po určitou dobu panovaly 
nepříznivé povětrnostní podmínky (celodenní deštivé počasí), které bránily zhotoviteli v plnění a 
dokončení díla. Obě smluvní strany se proto dohodly na prodloužení termínu pro dokončení a předání 
díla objednateli o dobu 14 kalendářních dnů z důvodu trvání nepříznivých klimatických podmínek 
bránících řádnému dokončení díla a z důvodu realizace víceprací sjednaných v tomto dodatku č. 2.  
 

3) Zhotovitel tak byl povinen dokončit a protokolárně předat dokončené dílo objednateli do 
14.10.2017. V době od 15.10.2017 do 15.11.2017, tedy po dobu celkem 32 kalendářních dnů, byl proto 
zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním sjednaného díla.  
 

4) Podle článku 12. odst. 12.1. smlouvy o dílo byla pro případ prodlení zhotovitele s provedením 
díla ve sjednaném termínu stanovena smluvní pokuta ve výši 3.000,- Kč (slovy: tři-tisíce-korun-
českých) za každý den prodlení. Objednatel proto tímto dodatkem č. 2 vyúčtoval zhotoviteli v souladu 
s ustanovením článku 12. odst. 12.1. smlouvy o dílo smluvní pokutu za dobu jeho prodlení 
s dokončením a předáním díla v délce celkem 32 kalendářních dnů. Takto vyúčtovaná smluvní pokuta 
ve výši 32 x 3.000,- Kč tak činí celkem 96.000,- Kč (slovy: devadesát-šest-tisíc-korun-českých). 
 

5)      Obě smluvní strany se dále dohodly, že objednatel započte svůj nárok na zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 96.000,- Kč podle předchozího odstavce oproti nároku zhotovitele na zaplacení ceny díla 
uvedené v článku II. odst. 4 tohoto dodatku. Po takto provedeném vzájemném započtení těchto 
pohledávek a závazků je tak objednatel povinen uhradit zhotoviteli pouze zbývající částku ve výši: 
 

- cena bez DPH:   7,892.861,34 Kč 
- DPH 21 %:    1,657.500,88 Kč 
- cena s DPH celkem:      9,550.362,22 Kč 
 

(slovy: devět-milionů-pět-set-padesát-tisíc-třista-šedesát-dva-korun-českých-a-dvacet-dva-haléřů 
včetně DPH).“ 



 

 

 

 

IV. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 
1) Ve všem ostatním zůstává původní smlouva o dílo, ve znění dodatku č. 1, nezměněna. 
 
2) Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž po podpisu 
obě smluvní strany obdrží po jednom stejnopisu. 
 
3) S uzavřením tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo vyjádřila souhlas Rada města Jablunkova  
na své 98. schůzi konané dne 19.12.2017, a to svým usnesením č. 98/1578 
 
4) Účastníci tohoto dodatku č. 2 prohlašují, že jsou plně svéprávní a oprávnění k jeho uzavření, a 
že tento dodatek byl sepsán podle jejich pravé, vážné a svobodné vůle, což stvrzují níže připojenými 
podpisy svých oprávněných zástupců. 
 
V Jablunkově dne 20.12.2017    V Jablunkově dne 20.12.2017 

 

                         Za objednatele:                             Za zhotovitele: 
 
 
 
 
     _____________________      _____________________            _____________________ 
             Ing. Jiří Hamrozi   Stanislav Jakus             Stanislav Baďura, jednatel 
   starosta Města Jablunkova místostarosta Města Jablunkova        BASTA stavební práce s.r.o.    


